Prefeitura Municipal de Arcos

Estado de Minas Gerais
Rua Getúlio Vargas, 228 -Centro  - Cep 35588-000 Fone (37) 3359-7900

CGC: 18.306.662/0001-50 - Email: arcosprefeitura@arcos.mg.gov.br

Aviso de chamada pública simplificado nº 04/2023

Por determinação do Prefeito, Sr. Claudenir José de Melo, a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, e

Turismo do Município de Arcos/MG torna público para conhecimento dos interessados que realizará o

Chamamento Público Simplificado (pessoa física / pessoa jurídica) para concorrer a prêmio de R$ 3.297,45

totalizando R$ 19.784,73conforme estabelecidos no edital nº 04/2023 (premiação audiovisual). Esta chamada

pública se fundamenta no cumprimento integral que determina a Lei Federal Complementar nº 195 de 08 de

julho de 2022, de emergência cultural - Lei Paulo Gustavo. O recebimento das propostas será realizado entre os

dias 28/09/2023 a 04/10/2023 (05 dias úteis) podendo ser realizadas na Casa de Cultura localizada à Rua Getúlio

Vargas, 34, Centro no horário de 8 h as 15 h de segunda a sexta feira. O edital e seus anexos estão

disponibilizados pelo sítio (www.arcos.mg.gov.br). Pode ser solicitado gratuitamente pelo e-mail:

semcelt.arcos@yahoo.com.br

Claudenir José de Melo

Prefeito de Arcos

http://www.arcos.mg.gov.br/
mailto:semcelt.arcos@yahoo.com.br